
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerreto d'Asti.  Responsabile Procedimento: MUSSANO BRUNA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI CERRETO D’ASTI 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 
N. 12 DEL 18/03/2025  

OGGETTO: 
Competenze Incassi Ditta Trisoft Executive Services Srl 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di marzo del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visti: 
- il D. Lgs. 267/2000 avente ad oggetto: “Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali”; 
- la L. n. 241/1990 avente ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
- la L. 190/2012 avente ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il d.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
- il d.lgs. 39/2013 avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n.190”; 

 
Richiamata la deliberazione n. 28 del 14/12/2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato 
il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
Richiamata la deliberazione n. 27 del 14/12/2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 
2025/2027; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Richiamato il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  
 
Premesso: 

- che con determina n. 12  del 27/02/2020 è stato affidato alla Ditta Trisoft Executive Srl 
con sede in Torrazza Piemonte (TO) l’incarico relativo all’attività di aggiornamento banca 
dati tributaria, verifica situazioni elusive/evasive d'imposta e predisposizione atti accertativi 
IMU/TASI annualità 2023-2024-2025; 

 
- che con determina n. 12 del 27/02/2020 si è considerato che per l’incarico competeva 

alla Ditta un compenso, al netto di IVA, calcolato nella misura percentuale del 28% sul 
totale degli importi recuperati in conseguenza dei provvedimenti emessi e pagati, 
esclusi i rimborsi; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerreto d'Asti.  Responsabile Procedimento: MUSSANO BRUNA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto il D.lgs n.267/2000;  
 
Attestata la regolarità tecnica e la copertura finanziaria dell'atto del presente atto, ai sensi degli 
articoli 151 e 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare alla Ditta Trisoft Executive Srl con sede in Torrazza Piemonte (TO) per il 
Servizio supporto recupero evasione IMU anni dal 2016 al 2021 per un importo di €. 
3799,16 oltre IVA per un totale complessivo di €. 4610,58 – CIG. B619A4433B; 

 
2) Di assumere l’impegno di spesa di €. 4610,58 imputando detta spesa al Cap. 360/1143/6 

Cod. 01.04.1 e al Cap. 600/1165/99 Cod. 01.06.1 del bilancio di previsione 2025/2027, 
esercizio 2025, che presenta la necessaria disponibilità. 

 
3) Di pubblicare la presente determinazione sull'Albo Pretorio on line del sito istituzionale 

dell’Ente, per la pubblicazione nei modi e termini di legge. 
 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

      Firmato digitalmente 
                                                                                                                     F.to:Dott. Daniele ZAIA


